
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 22.03.2024 №01-07/107
с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа регионального конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика» 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район от 15 февраля 2024 № 01- 
07/63 «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической 
конференции «Эврика» в 2023-2024 учебном году» состоялся 
муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников 1-4, 
5-7, 8-10 классов.

На конкурс было представлено 72 работы из 12 общеобразовательных 
организаций района.

Грамотами победителей муниципального этапа награждены 18 
школьника, призеров- 27 школьников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» (Приложение №1).
2. Наградить грамотами Управления образования победителей и 

призеров конкурса.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить членов экспертных групп и руководителей исследовательских 
проектов победителей и призеров конкурса.

4. Направить работы победителей, набравшие наибольшее количество 
баллов, согласно квоте для участия в региональном этапе конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина



Приложение № 1 
к приказу Управления 

образования
АМО Белоглинский район 
от 22.03.2024 № 01-07/107

Список
победителей и призеров муниципального этапа регионального конкурса исследовательских проектов школьников «Эврика»

в 2023 -  2024 учебном году
- среди обучающихся 1 - 4  классов

№

п/п
Ф И О

у ч а стн и к а
К ласс о о М О Н азв ан и е п р оек та Ф И О

н а у ч н о го
р ук оводи тел я

Д ол ж н ость , место  
р аботы  научного  

р ук оводи тел я

М есто

Ф и зи к о -м а тем а ти ч еск о е  н ап р авл ен и е:
1 Д ан ьш и н а  

А н н а  П етр о вн а
4 М Б О У  С О Ш  №  

9
Б ел о гл и н ск и й

район
О  чем  м огут р ассказать  

зер кал а
У сатая

С ветл ан а
В аси л ьевн а

У чи тель  начальны х 
классов

I

2 У д о вен ко
У льян а

О лего вн а

4 М Б О У  С О Ш  №  
20

Б ел о гл и н ск и й
рай о н

П азл ы -во л ш ебн и ки С о р о к и н а
О льга

В лад и м и р о вн а

У чи тель  начальны х 
классов

III

Т ех н и ч еск о е  н ап р ав л ен и е:
1 С л ю сар ен ко

А н ф и са
А н то н о в н а

4 М Б О У  С О Ш  №  
9

Б ел о гл и н ск и й
рай он

3D - п ри н тер  и  его  роль 
в ж и зн и  ч ел о века

Ю р ьев а
А н то н и н а
И ван о в н а

У ч и тел ь  начальны х 
классов

I

Е стеств ен н о н а у ч н о е  н ап р авл ен и е:
1 П ер еясл о в

В ади м
Л е о н и д о ви ч

3 М Б О У  С О Ш  12 Б ел о гл и н ск и й
р ай он

В и д и м о -н еви ди м о  
(си м п ати ч ески е  

ч ерни ла)

П ер еясл о ва
Н ад еж д а

А лексан д р о вн а

У ч и тел ь  начальны х
Р <\v\̂  уЫЦео’' ■ ' классов

Ш *J"' у / ?.

I

2 Р о м ан ен ко
М ар и н а

В л ад и м и р о вн а

3 М Б О У  
С О Ш  №  16

Б ел о гл и н ск и й
р ай он

С веча: и зо б р етен и е  н а 
все врем ен а

Зи н ч ен ко
З и н аи д а

В аси л ьевн а

У ч и тел ь  начальны х

х и и я в д и а  ,.

II
• s:- -
■ ~ • ' 'О У/А^ __________



i

1 Х ри стен ко  И ван 
С ергеевич

7 М Б О У  С О Ш  
№ 9

Б ел о гл и н ск и й
рай он

Е сли  бы  сам овар  
заго во р и л

О нищ енко
С ветлана

В лади м и ровн а

У читель 
русского язы ка 
и литературы

I

2 В аси льев
А ртем ий

А лексан д р о ви ч

5 М Б О У  С О Ш  
№ 2 0

Б ел о гл и н ск и й
район

М ой класс- груп па 
л ю д ей  или  д рузей

В аси льева  И нна 
Г ри горьевна

С оциальны й
педагог

II

1 ск у сст в о в ед еш ie  и м и р овая  х уд ож е ственная к ул ь тур а , П си хол оги я
1 Ефимов А лексей 5 М Б О У  С О Ш Б ел о гл и н ски й Ш кольн ы й  Буллинг: Н аум ова О льга С оциальны й II

И ванович 12 рай он м иф  и л и  реал ьн о сть В ячеславовна педагог
2 С трельн и ков

В ладислав
О легович

7 М Б О У  С О Ш  
№ 9

Б ел о гл и н ск и й
рай он

П лю сы  ведом ого  
человека. Н еобы чн ы й 

ракурс.

О нищ енко
С ветлан а

В лади м и ровн а

У читель 
русского язы ка 
и литературы

III

2
М атем ати к а:

1 Ж и лен ко в
М ихаи л

А лексееви ч

6 М Б О У  С О Ш  
№ 3 2

Б ел о гл и н ск и й
р ай он

« Л ай ф х аки »  в 
м атем ати ч ески х  

вы ч и сл ен и ях  или 
сч и таем  без 

к ал ьку л ято р а

М ед вед ева  Е лена 
В лади м и ровн а

У читель
м атем атики

II

2 Х в ато в а  В и кто р и я  
О лего вн а

5 М Б О У  С О Ш  
12

Б ел о гл и н ски й
рай он

Еде « ж и вут»  чи сла  
Ф и б о н ач и ?

К о сач ева  Т атьяна 
Е ен надьевн а

У читель
м атем атики

II

3 Е вглевская
Н аталья

С ер геевн а

5 М Б О У  С О Ш  
№  11

Б ел о гл и н ск и й
р ай он

« М атем ати ка  в м оде» Т качева  А ли на 
Ю рьевна

учитель
м атем атики

III

И н ф о р м а ц и о н н ы е тех н ол оги и :
1 В ех о в а  К сен ия 

А н ато л ьевн а
7 М Б О У  С О Ш  

№  18
Б ел о гл и н ски й

р ай он
« И ску сствен н ы й  

и н тел л ек т  в 
о б р азо ван и и »

Б атрак  Е лена 
А лексан дровн а

У читель 
м атем атики  и 
инф орм атики

III

-----------  — — |■М 'М  u u  iu; J l i j f . ' - y , . ' - .---------------------------
Л и тер атур а:______________________________________ \

1 Т и м о ф еев  М ар к  
А лексееви ч

7 М Б О У  С О Ш  
№  11

Б ел о гл и н ск и й
р ай он

« О б р аз  К ощ ея 
Б ессм ер тн о го  в 

р у сско й  культуре»

К рам арен ко  Н ина 
В и кторовн а

учитель 
русского  язы ка  
и  литературы

III

Р у сск и й  язы к: / )
1 К о стен к о  К сен и я 6 М Б О У  С О Ш Б ел о гл и н ски й А  б аб у ш к а  го во р и т У читель I



оJ П о лы ц и ко ва 9 М Б О У Б ел о гл и н ск и й
У льян а С О Ш  №  18 рай он
А лексан д р о вн а

Начальник Управления
образования администрации муниципального 
образования Белоглинский район

Г аляув  Д арья У читель русского
«С у п ер гер о и » А н д р еевн а язы ка и

р усской  л и тературы литературы  М БО У  
С О Ш  № 18

Т.В. Сорокина


